Договор на медицинское сопровождение детей дошкольного возраста

г. Краснодар «1» августа 2022г.

Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация

«Детский сад «Бэби школа» (Детская школа), действующий на основании Устава,

осуществляющий образовательную деятельность, в лице директора Салеевой Лилии

Викторовны именуемый в дальнейшем «Заказчик» и Общество с ограниченной

ответственностью «Бэби Клиник», в лице директора Салеевой Лилии Викторовны ,
действующего на основании Устава, осуществляющего медицинскую деятельность на
основании лицензии ЛО41-01126-23/00570882 от 29.06.2022г., именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», а в месте именуемые Стороны, в целях создания условий, гарантирующих
охрану и укрепление здоровья детей дошкольного возраста, посещающих Автономную
некоммерческую дошкольную образовательную организацию «Детский сад «Бэби школа»

(Детская школа), образованную Заказчиком (далее — ДО), заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по медицинскому сопровождению

детей, посещающих ДО, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Медицинское сопровождение детей, посещающих ДО по адресу: Краснодарский

край, г. Краснодар 350065, Карасунский внутригородской округ, ул. Гидростроителей 61.

включает в себя: профилактику инфекционных и неинфекционных заболеваний с ведением
необходимой документации, профилактический осмотр, в том числе здоровых детей.
Оказание консультативной помощи при проведении карантинных мероприятий.
Медицинское сопровождение осуществляется в помещении Медицинского учреждения по
адресу: г. Краснодар, ул. Гидростроителей д. 61, помещение 4.

1.3. Перечень и стоимость медицинских услуг, оказываемых Заказчику в рамках
настоящего Договора, указывается в действующем на момент обращения Заказчиком в
Медицинское учреждение Прайс — листе Исполнителя на медицинские услуги. Перечень и
стоимость медицинских услуг могут быть изменены Исполнителем по согласованию с
Заказчиком.

2..Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить помещение, соответствующее требованиям действующего

законодательства Российской Федерации, для оказания медицинских услуг,
предусмотренных настоящим договором;

2.1.2. Проводить медицинские осмотры детей, посещающих ДО, с целью исключения
больных и допуск здоровых детей 2 раза в неделю;

2.1.3. Один раз в месяц проводить осмотр детей, посещающих ДО на педикулёз с
занесением результатов осмотра в соответствующий журнал;

2.1.4. Осуществлять контроль параметров роста и веса, проводить оценку физического
развития детей, посещающих ДО;

2.1.5. По необходимости, проводить лабораторные исследования с выдачей
результатов анализа согласно действующего Прайс- листа Исполнителя;

2.1.6. Оказывать консультативную помощь по профилактике инфекционных и
неинфекционных заболеваний;

2.1.7. Вести соответствующую медицинскую документацию;
2.1.8. Оказывать медицинские услуги надлежащего качества, в полном объеме и в

срок;

2.1.9. Принимать необходимые правовые, организационные и технические меры для
защиты персональных данных детей посешающих ДО и их законных представителей от
неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования,

копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных
неправомерных действий в отношении персональных данных.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплачивать медицинские услуги в срок до 10 числа текущего месяца;
2.2.2. Обеспечивать явку детей, на осмотры и другие запланированные медицинские

осмотры, в помещение Исполнителя по адресу: 350065, г. Краснодар, ул. Гидростроителей
61, помещение 4;

2.2.3. Предоставлять Исполнителю данные о списочном составе детей, посещающих
ДО;

2.2.4. Оказывать содействие Исполнителю в получении согласия родителей (законных
представителей) на оказание медицинских услуг и обработку персональных данных детей,
посещающим ДО;

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. В случае необходимости в любое время менять медицинского работника,

закрепленного за ДО для оказания медицинских услуг.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Согласовывать с Исполнителем порядок и условия медицинского обслуживания

детей посещающих ДО.

3. Порядок разрешения споров
31. Споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются

Сторонами путем переговоров.
3.2. Если не имеется возможности разрешить возникший между Сторонами спор

путем переговоров, спор разрешается в судебном порядке.

4.Ответственность Сторон
4.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.08. 2022г. и действует по 31.08.2027г.
5.2. Договор, может быть, расторгнут до окончания срока действия по соглашению

Сторон.

5.3. Договор автоматически пролонгируется, если обе стороны не выказали желания
его расторгнуть.

6. Изменение условий и расторжение договора
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются действенными,

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
Сторон.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно любой из Сторон договора

в случае грубого и систематического нарушения его условий другой Стороной.
6.4. В случае досрочного расторжения настоящего договора Сторона — инициатор

расторжения обязана уведомить другую Сторону не менее чем за 1 (один) месяц до даты
его расторжения.

7. Прочие условия
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
7.2. С момента вступления в силу настоящего договора теряют юридическую силу все

договоры, дополнительные соглашения к ним и иные документы, подписанные Сторонами
ранее по предмету настоящего договора.

7.3. по вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Заказчик:
АНО ДОО «Детский сад «Бэби школа» (детская
школа)

Адрес: 350065, Российская Федерация,
Краснодарский край, город Краснодар,
Карасунский внутригородской — округ, ул.
Гидростроителей, 61
ОГРН 1152300001380
ИНН 2312229600
КПП 231201001

Расчётный счёт:40703810030000000299
Кор.счёт:30101810100000000602
Банк: Краснодарское отделение № 8619 ПАО
Сбербанк
БИК: 040349602

Л. В. Салеева

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью
«БЭБИ КЛИНИК»

Юридический адрес: 350065 г. Краснодар
ул. Гидростроителей д.61, помещение 4.
ИНН 2312304343 КПП 231201001
ОГРН 1212300052458

ТОЧКА ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»
г. Москва

БИК 044525999
Р/С 40702810409500012910
К/С 30101810845250000999

Л. В. Салеева

		2023-11-03T14:54:12+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ САД "БЭБИ ШКОЛА" (ДЕТСКАЯ ШКОЛА)